



حال دریاچه ارومیه بهتر شد
نزدیک شدن تراز آب دریاچه ارومیه به تراز اکولوژیک با تلاش ستاد احیای این دریاچه

۱۰

●دوشنبه ۵دی ۱۴۰۱ | ۲۲جمادی‌الثانی۱۴۴۴ | سال‌سی‌ویکم | شماره۴۷۴۷۶

ثبت جهانی داروی ایرانی ضد کرونا
گفت‌وگو با مدیرعامل شرکت دانش‌بنیانی که موفق به ثبت اختراع داروی گیاهی درمان کرونا شده است

۱۲



همیشه برای جامعه



آغوش باز ایران برای تحصیل دختران افغانستان

اقدام نهادهای آموزشی ایران علیه سیاست تبعیض‌آمیز طالبان

نهادهای مختلف آموزشی در ایران در انتقاد به سیاست‌های دولت طالبان و ممنوعیت‌های تحصیلی که برای دختران و زنان افغان اعمال کرده، بستر آموزش مجازی و پلتفرم‌های رایگان را برای دانش‌آموزان و دانشجویان این کشور ظرفیت آموزش مجازی و از راه دور را برای دختران ممنوع‌الورود به دانشگاه‌های افغانستان فراهم می‌کنند؛ حتی شهریه دانشگاه‌هایپام‌نور که گرفته خواهد شد، منجبتی توانانگر، رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس و عضو شورای عالی راهبری فناوری و تولیدات دانش‌بنیان در توییته نوشت: «دختران افغانستانی را مجبور کردند که تحصیل را کنار بگذارند؛ یکی از VODهای ایرانی، دسترسی بیه آموزش را برای افغانستانی‌ها آزاد کرد. برسایر خواهران افغانستانی‌ام این امکان وجود دارد که از این شیوه‌آموزشی آنلاین استفاده کنند؛ تا تغییر شرایط برای آنها فراهم شود.»

اقتصاد دیجیتال مجلس و عضو شورای عالی راهبری فناوری و تولیدات دانش‌بنیان در توییته نوشت: «دختران افغانستانی را مجبور کردند که تحصیل را کنار بگذارند؛ یکی از VODهای ایرانی، دسترسی بیه آموزش را برای افغانستانی‌ها آزاد کرد. برسایر خواهران افغانستانی‌ام این امکان وجود دارد که از این شیوه‌آموزشی آنلاین استفاده کنند؛ تا تغییر شرایط برای آنها فراهم شود.»

ممنوعیت ورود دختران افغان به دانشگاه ایرانی کابل

محدودیت‌های تحصیلی در مدرسه و دانشگاه با روی کار آمدن دولت طالبان در افغانستان طی یکسال‌ونیم گذشته، به جدی‌ترین مشکل دختران افغان تبدیل شده، اما حالا تصمیم جدید حکومت ایران، آنها را در وضعیت بسیار سخت‌تری قرار داده است.دختران افغان حدود ۳ماه پیش ازمن کنکور دادند، اما ورودشان به دانشگاه با ما و اگر اهالی همراه شده، به همین دلیل مهر امسال با شعار «ما را به جرم درس خواندن از دانشگاه اخراج کردند» تجمعات اعتراضی‌ای را مقابل دانشگاه کابل برگزار کردند. همان زمان وزارت تحصیلات عالی طالبان اخراج دختران از دانشگاه کابل را تأیید و اعلام کرد: «این وزارت لواهی دارد و با هر کسی که از این لوایح سرپیچی کند، برخورد می‌شود.» اما حالا همان دخترانی هم که رضایت داده بودند با برقع و حجاب کامل در دانشگاه‌ها حضور پیدا کنند؛ ادامه تحصیل منع شده‌اند و این دولت از چهارشنبه گذشته درهای دانشگاه‌ها را به‌طور کامل روی زنان دانشجو بسته است؛ تصمیمی که به‌شدت مورد انتقاد جامعه جهانی قرار گرفته و کشور ایران اسلامی همچون ایران، عربستان، ترکیه، قطر و پاکستان و سازمان‌های حقوق بشری آن را خلاف شریعت اسلام و فرخوان قرآن اعلام کرده‌اند. حالا ایران به‌دنبال فراموشسازی بسترهای آموزشی برای این دانشجویان دختر است. بهمن‌زندی، رئیس پژوهشکده آموزش باز و از راه دور دانشگاه پیام‌نور اوایل هفته جاری از آمادگی این دانشگاه برای پوشش آموزش مجازی و از راه دور دختران افغانستانی خبر داده‌است؛ هر چند که مرکز دانشگاه پیام‌نور در کابل افغانستان حدودا ۱۵ سال پیش آغاز به کار کرده، اما حالا دولت طالبان طی چند روز اخیر نامه ممنوعیت ورود زنان به این دانشگاه را هم ابلاغ کرده است و در کلاس‌های حضوری این

دانشگاه هم هیچ دانشجویی دختری اجازه حضور ندارد. البته آمارها نشان می‌دهد که از زمان روی کار آمدن دولت طالبان، میزان حضور زنان و دختران در مراکز آموزشی این کشور کاهش پیدا کرده، اما میزان مهاجرت آنها به ایران افزایشی بوده است. بر این اساس، تنها در یک ماه گذشته، مراحل پذیرش حدود ۲۳۰دانشجوی افغانستانی برای تحصیل در دانشگاه‌های پیام‌نور ایران انجام شده که ۳۰درصد آنها دختران هستند. اوایل اردیبهشت ۱۴۰۱ هم نشریه میدل‌ایست‌آی با انتشار گزارشی از افزایش مهاجرات دختران افغان به ایران ادامه تحصیل خیر داد و نوشت: «تعداد قابل توجهی از خانواده‌های افغان پس از آنکه دولت طالبان به وعده خود برای حضور دختران در مدارس عمل نکرد، به کشور همسایه، ایران پناه برده‌اند.» البته که طالبان پاییز امسال به دختران مقاطع راهنمایی و دبیرستان در شمال افغانستان اجازه بازگشت به مدارس را داد، اما شرایط سختی که برای بازگشت آنها وضع کرد، باعث شد که بسیاری از دختران از رفتن به مدارس منصرف شوند. این وضعیت را دانشگاه پیام‌نور در کابل هم تأیید می‌کند که بارپیش‌آمار دانشجویان به‌ویژه دختران طی یک‌سال و نیم اخیر به‌دلیل سیاست‌های سختگیرانه نسبت به زنان و مشکلات اقتصادی و سیاسی مواجه شده‌است؛ هر چند که این سختگیری‌ها با واکنش نهادهای آموزشی ایران همراه شده و مهم‌ترین آنها فراهم کردن بسترهای آموزش مجازی برای دختران افغان است تا آنها بتوانند از نعمت تحصیل برخوردار باشند.

۲بستر آموزشی برای دختران افغان

«وزارت علوم، حوزه‌های علمیه قم و نجف عمل ناصواب طالبان مبنی بر ممنوعیت تحصیل زنان در دانشگاه را محکوم کنند.» بهمن زندی، رئیس پژوهشکده آموزش باز و از راه دور دانشگاه پیام‌نور با بیان این مطلب می‌گوید: «دستور طالبان موجب هتک حرمت حضرت خاتم‌الانبیا و قرآن کریم است که چهره منور رسول خدا(ص) را در جهان تیره و تاریشان خواهد داد؛ به همین دلیل بر دانشجویان ایران واجب است که این حرکت از تجاعی طالبان را به‌شدت محکوم کنند.» به‌گفته این مسئول، دانشگاه پیام‌نور آمادگی دارد دختران افغانستانی محروم‌شده از تحصیلات آکادمیک را تحت پوشش آموزش مجازی و از راه دور قرار دهد تا از نعمت تحصیلات محروم نشوند. «در

نآامیدی جهانی از ممنوعیت تحصیلی زنان در افغانستان

بسته شدن درهای دانشگاه‌ها روی دختران از سوی طالبان با واکنش‌ها و انتقادهای جهانی همراه شد. احمد محمد‌الطیب، شیخ‌دانشگاه‌الازهر مصر از مقامات طالبان می‌خواهیم زمینهٔ آسوس‌زار برای زنان و دختران افغان فراهم کنند.» حتی عربستان سعودی هم که تا سال ۲۰۱۹ محدودیت‌های گسترده‌ای را برای سفر، اشتغال و سایر جنبه‌های زندگی روزمره زنان از جمله رانندگی اعمال می‌کرد، از طالبان خواسته که تصمیم خود را تغییر دهند. البته ندا محمدنیدم، وزیر تحصیلات عالی طالبان در پاسخ به نگرانی‌های جامعه جهانی درباره تعلیق تحصیل و آموزش دختران گفته: «هر کشوری نظام لغزواخود، دین و مذهب خود را دارد و ما از دنیای خودانیم که در امور داخلی ما مداخله‌کنند.»

این‌باره ضرورت دارد. وزارت علوم با دانشگاه پیام‌نور همکاری‌های لازم را داشته باشد و با این ابتکار، فرصت یادگیری علم و دانش برای دختران افغانستانی که اکنون از تحصیلات عالی محروم شده‌اند، فراهم می‌شود.» همچنین محمدجواد شکوری‌مقدم، مدیرعامل فیلمو مدرسه هم دب‌روز در صفحه توییتر خود از رایسان بودن خدمات آموزشی این پلتفرم برای دختران افغان خبر داد و نوشت: «با افتخار فیلمو مدرسه به‌صورت کامل رایگان در خدمت دانش‌آموزان دختر افغانستان است که از سر‌تنگ‌نگری از حق تحصیل و آموزش محروم هستند. ای کاش بضاعت ارانه خدمت به دختران دانشجو را هم داشتیم و می‌توانستیم اثر این جپل را برای خواهران مان کم‌ترگت کنیم.»

آموزش‌های غیر حضوری در ۵۲دانشگاه ایران
«ششویه آموزش از راه دور برای دانشجویان دختر افغانستان در کنار امکان آموزش حضوری با هدف تحق شعاع دانشگاه پیام‌نور، یعنی آموزش برای همه، هم‌وقت و همه‌جااست که در ایران محقق شده و حالا به‌دنبال گسترش آن در سطح بین‌الملل هستیم.» مجتبی سلطانی‌احمدی، رئیس مرکز امور بین‌الملل دانشگاه پیام‌نور با بیان این مطلب، درباره چگونگی برقراری فضای آموزشی مجازی برای دانشجویان دختر افغانستان از سوی این دانشگاه توضیحات بیشتری به همشهری می‌دهد و می‌گوید: «در ۱۵دهه گذشته، به‌دلیل اینکه دانشگاه‌های کشور ظرفیت کمی در پذیرش دانشجو داشتند، دانشگاه پیام‌نور با شیوه آموزشی منحصر به فرد خود، شعاع آموزش برای همه، هم‌وقت و همه‌جا را در سراسر کشور محقق کرد، اما این شعار مختصی داخل کشور نیست و براساس رسالت این دانشگاه، تحقق آن در سطح بین‌المللی هم مدنظر است.» به‌گفته این مسئول، برای دانشگاه پیام‌نور برای دانشجویان غیرایرانی در منطقه غرب آسیا به‌ویژه در افغانستان، شبه‌قاره هند، عراق و سوریه در اولویت قرار دارد و باید این نکته را هم مدنظر قرار داد که شهریه دانشگاه پیام‌نور برای دانشجویان ایران واجب است که این حرکت تحصیل به‌صورت حضوری در داخل کشور برای ۴گروه علوم انسانی، هنر، فنی و مهندسی و علوم پایه بسیار ارزان و کم‌هزینه‌تر نسبت به سایر دانشگاه‌ها در نظر

تکته

چرا دانشگاه‌های افغانستان روی زنان بسته شد؟

ندا محمدنیدم، وزیر تحصیلات عالی طالبان در پی واکنش‌های گسترده داخلی و بین‌المللی پس از ممنوعیت ادامه تحصیل دختران در دانشگاه‌ها، در گفت‌وگویی با تلویزیون «ملی» این کشور دلایلی را برای این ممنوعیت عنوان کرده و گفته: «فعالیت خوابگاه‌های دانشجویان دختر در ولایات، خلاف غیرت افغانی و اسلام است و دختران بدون اعضای خانواده در ولایتی دیگر برای تحصیل می‌روند.» همچنین محمدنیدم مختلط بودن زن و مرد و حضور دانشجویان زن در رشته‌هایی که مناسب زنان نیست را هم از دیگر دلایل این ممنوعیت اعلام کرده و اینکه رشته‌های اختصاصی برای دختران مانند کشاورزی و مهندسی معایر با ارزش‌های اسلامی و افغانی است. البته مسئول زمان مشخصی هم برای باز شدن درهای دانشگاه روی دختران اعلام نکرده، اما با انتقاد از پوشش دختران و زنان در دانشگاه گفته: «به دانشجویان دختر گفته شده بود که حجاب کامل را رعایت کنند، ولی نشد. آنها مثل اینکه به عروسی بروند، لباس به تن می‌کنند.»

گرفته شده‌است؛ در این‌باره هیأت امنای دانشگاه ماه گذشته اجازه داد که برای برخی از کشورها به‌ویژه کشورهای همسایه (افغانستان و پاکستان) شرایط خاصی اقتصادی و سیاسی؛ این شرایط مصوب در صورت تشخیص تا سقف ۴۰درصد تخفیف در نظر گرفته شود.» او درباره تصمیم این مرکز آموزشی برای فراهم کردن بستر آموزشی برای دختران افغان محروم شده از تحصیلات دانشگاهی می‌گوید: «تفاق جدیدی که رخ داد این است که منع تحصیل برای دختران در کشور افغانستان در حال فعلیاتی شدن است و بر این اساس علاوه بر ظرفیت پذیرش حضوری دانشگاه پیام‌نور، این بستر فراهم است که آموزش‌های ترکیبی، نیمه‌حضوری و مجازی برای این دختران ایجاد شود.» به‌گفته سلطانی‌احمدی، اخیرا مجوز جذب دانشجوی خارجی به شیوه آموزش مجازی در کنار ششویه حضوری در مراکز آموزشی شیراز، قم و مرکز تحصیلات تکمیلی تهران گرفته شده و شیوه‌نامه این آموزش از طریق سازمان امور دانشجویان وزارت علوم به‌زودی ابلاغ و عملیاتی می‌شود. «با صدور این مجوز زمینه تحصیل برای متقاضیان در کشورهای منطقه فراهم خواهد شد. البته یکسای از مراکز آموزشی دانشگاه پیام‌نور از ۱۵سال قبل در شهر کابل راه‌اندازی شده و به شکل حضوری دانشجویان افغان اعم از دختر و پسر را پذیرش می‌کند، اما با روی کار آمدن طالبان بحث به کارگیری و حضور دختران در این دانشگاه منتفی شد و هم اکنون ممنوعیت حضور آنها در دانشگاه ابلاغ شده‌است.»



آه‌است و این تصمیم بر آینده افغانستان تأثیر فاجعه‌بار خواهد داشت. از مقامات طالبان می‌خواهیم زمینهٔ آسوس‌زار برای زنان و دختران افغان فراهم کنند.» حتی عربستان سعودی هم که تا سال ۲۰۱۹ محدودیت‌های گسترده‌ای را برای سفر، اشتغال و سایر جنبه‌های زندگی روزمره زنان از جمله رانندگی اعمال می‌کرد، از طالبان خواسته که تصمیم خود را تغییر دهند. البته ندا محمدنیدم، وزیر تحصیلات عالی طالبان در پاسخ به نگرانی‌های جامعه جهانی درباره تعلیق تحصیل و آموزش دختران گفته: «هر کشوری نظام لغزواخود، دین و مذهب خود را دارد و ما از دنیای خودانیم که در امور داخلی ما مداخله‌کنند.»

عدد خبر

۶۰
محصول

دانش‌بنیان، دارویی تولید مرکز رشد دانشگاه علوم پزشکی تهران، حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رونمایی شد. به‌گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران، در سال‌های اخیر جوانان ایرانی در همان کاتکس‌های کوچک مرکز رشد، توانسته‌اند به پیشرفت‌های بزرگی در حوزه تولید داروهای دانش‌بنیان دست یابند و بخش مهمی از نیازهای مردم به داروهای خارجی را به‌خصوص در حوزه سرطان برطرف کنند. /ایلنا

۱۲۰
محصول

دارویی در مرکز رشد فناوری فرآورده‌های دارویی دانشگاه علوم پزشکی تهران، طی ۵هفته گذشته تولید شده است که از جمله آنها می‌توان به تمام ۸ فاکتور مورد نیاز بیماران هموفیلی کشور، برخی داروهای ام اس، فرآورده‌های پروبیوتیک، مواد اولیه پیشرفته دارویی، داروهای شیمی‌درمانی، فرآورده‌های ضد سرطان و موارد دیگری اشاره کرد که پیش از این، نیاز به واردات آنها به کشور بود وجود داشت. /ایلنا

۶۷۱
هزار دلار

محصولات دارویی تولید شده توسط شرکت‌های زیر مجموعه مرکز رشد فناوری فرآورده‌های دارویی دانشگاه علوم پزشکی تهران طی سال گذشته صادر شده است به‌گفته رئیس مرکز رشد فناوری فرآورده‌های دارویی، اکنون کمتر از ۵درصد ظرفیت صادرات داروهای دانش‌بنیان در کشور را استفاده می‌کنیم و اگر زیر ساخت‌های این حوزه تقویت شود، می‌توان ظرفیت صادرات محصولات دارویی ایرانی را تا چندین برابر افزایش داد.

۷۴۰
هزار نفر

از فرهنگیان مشمول مزایای یکسک رتبه‌بندی در این‌دایکت کرده‌اند و به کل کشور هستند. و با اشاره به اینکه بیشترین کشف مواد مخدر در سیستان و بلوچستان است، گفت: حدود ۷۴درصد کشفیات در استان‌های خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، هرگزگان، وزارت آموزش و پرورش، تعیین رتبه نهایی افراد متعلم در مناطق و رتبه‌بندی مناطق آموزشی و پرورش و در شهرستان‌ها و واحی مشخص شود، ۲ رتبه آموزش‌شیار معلم و مربی معلم در مناطق و رتبه استاد یار در استان‌ها و دانشیار و استاد در ستاد وزارتخانه تعیین می‌شود. /ایرنا

۲۸۷۵۸۴
نفر

با پخت‌نشین در بازه زمانی عبیدنوروز تا یس‌دی ۱۴۰۱ موفق به اهدای خون شدند. به‌گفته مدیرکل انتقال خون استان تهران، اما از یادآور شد: بین‌دهی‌های ۸۰، ۷۰، ۶۰، ۵۰ و ۴۰، اهدای خون‌تهرانی‌ها نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱۷درصد رشد داشته است. از جمع اهداکنندگان خون در استان تهران در فصل‌های بهار، تابستان و پاییز امسال، ۴۹ هزار و ۱۷۴ نفر برای نخستین‌بار نام خود را به عنوان اهداکننده خون ثبت کردند. /ایستا

رتبه اول ایران در کشف مواد مخدر

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: در تقسیم‌بندی کلی مواد صنعتی و سنتی در کشور ۲۵ تا ۸۰ درصد استفاده به‌صورت سنتی و ۲۰ تا ۲۵ درصد صنعتی است که در این بین، مصرف تریاک رتبه‌اول را دارد.

اسکندر مؤمنی با بیان اینکه در مقایسه با جهان شرایط ما از نظر شیوع مصرف بهتر است، شیوع مصرف در میانگین دنیا ۷ و در ایران حدود ۵ درصد جامعه فعال است، اما معتقدیم با پیشبرد ۴ حوزه مقابله، درمان، پیشگیری و توانمندسازی بازگشت معنادان به جامعه می‌توان شرایط امیدوارکننده‌تری داشت.

میانگین سن اعتیاد در کشور ۲۴سال است او با اشاره به مرگ ۰۷ انفر از مجموع ۵۰۰هزار نفر فوتی ناشی از مصرف مخدر در دنیا ادامه داد: میانگین پایین‌ترین سن اعتیاد نیز مربوط به کشور آمریکا و ۱۹سال است؛ در حالی که میانگین سن اعتیاد در کشور ما ۲۴سال است و این، نتیجه اقدامات پیشگیرانه است.

به‌گفته دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر براساس نتایج یک پژوهش حدود ۳۰درصد جوانان و نوجوانان گرفتار اعتیاد فکر نمی‌کردند با یکی، دو بار مصرف معتاد شوند و حدود ۳۰درصد دیگر آنان نیز در مقابل تعارف همسالان توان نه گفتن نداشتند؛ بنابراین با کمک نهادهای فرهنگساز و خانواده‌ها، جوانان و نوجوانان باید به راحتی بتوانند در مقابل این پیشنهادهای مخرب نه‌بگویند.

او در ادامه با بیان اینکه حدود ۹۰درصد تریاک جهان در افغانستان تولید می‌شود و این کشور رتبه اول در تولید تریاک و شیشه (متامفتامین) و رتبه دوم تولید کاناویس و خانواده حشیش را در دنیا دارد که در ۲۰سال اخیر با حضور ناتو و نیروهای آمریکایی این میزان افزایش بیشتری داشته است.

او افزود: نقش آمریکا و ناتو در افزایش تولید مخدر در افغانستان بسیار زیاد است. طبق آمار رسمی شده بود، تولید مواد مخدر حدود ۲۰۰تون بود و با رفتن این نیروها، این عدد به حدود ۹هزار تن یعنی نزدیک به ۵۰برابر رسیده است.

وی افزود: با وجود تلاش در تغییر الگوی مصرف اما تولید مواد مخدر صنعتی از جمله شیشه و متامفتامین‌ها طی ۱۰سال، ۵برابر افزایش داشته است.

۶۰۰تن کشفیات مواد مخدر در کشور دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به کشفیات مواد مخدر در سال جاری گفت: حدود ۶۰۰تن کشفیات مواد مخدر داشتیم که طبق آمار رسمی سازمان ملل و هیأت بین‌المللی کنترل و مبارزه با مواد مخدر، ایران سا‌فاصله در تاول دنیا شامل ۹۲درصد کشفیات تریاک جهان، ۵۹درصد کشفیات مرفین جهان و ۲۷درصد حوزه کشفیات مورفین را به‌خود اختصاص داده است. مؤمنی گفت: ۶۸درصد مجموعه کشفیات مواد مخدر مربوط به نیروی انتظامی است و در همین یک‌سال گذشته ۱۲ شهید و چند برابر مجروح و جانباز تقدیم کردیم.»

مؤمنی با تأکید بر ضرورت به روزرسانی تجهیزات مبارزه با مواد مخدر نیروهای انتظامی گفت: «نیروهای انتظامی باید تجهیزات به روزی داشته باشند، زیرا تجهیزات و امکانات قاچاقچیان با وسایل محدودیت به روز هستند؛ با جانفشانی دستگه‌های مقابله‌ای، از جمله نیروی انتظامی، سپاه، وزارت اطلاعات و همکاری خوب دستگاه قضایی، حدود بیش از ۷۰درصد کشفیات در استان‌های شرقی و حاشیه‌شرقی و ۲۰درصد مربوط به کل کشور هستند.» و با اشاره به اینکه بیشترین کشف مواد مخدر در سیستان و بلوچستان است، گفت: حدود ۷۴درصد کشفیات در استان‌های خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، هرگزگان، وزارت آموزش و پرورش، تعیین رتبه نهایی افراد متعلم در مناطق و رتبه‌بندی مناطق آموزشی و پرورش و در شهرستان‌ها و واحی مشخص شود، ۲ رتبه آموزش‌شیار معلم و مربی معلم در مناطق و رتبه استاد یار در استان‌ها و دانشیار و استاد در ستاد وزارتخانه تعیین می‌شود. /ایرنا

ایجاد ۲۶هزار ظرفیت نگهداری معنادان متجاهر
مؤمنی در ادامه با بیان اینکه برای حدود ۲میلیون و ۲۰۰هزار نفر مصرف‌کننده مستمر مواد مخدر در کشور، حدود ۸هزار مرکز درمان سرپایی وجود دارد که برای درمان‌های سرپایی کفایت لازم را دارد، اما برای اقامت افراد معنادا وطلب و متجاهران با کمبود مواجه هستیم، ادامه داد: «در حوزه معنادان متجاهر در تهران ظرفیت کامل و کمبود ظرفیت نداریم؛ به‌طوری که در سال ۹۷، ظرفیت مراکز درمانی برای معنادان متجاهر ۴هزار نفر بوده، اما اکنون ظرفیت به حدود ۲۶هزار نفر در تهران رسیده‌است.»

او یادآور شد: بین‌دهی‌های ۸۰، ۷۰، ۶۰، ۵۰ و ۴۰، اهدای خون‌تهرانی‌ها نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱۷درصد رشد داشته است. از جمع اهداکنندگان خون در استان تهران در فصل‌های بهار، تابستان و پاییز امسال، ۴۹ هزار و ۱۷۴ نفر برای نخستین‌بار نام خود را به عنوان اهداکننده خون ثبت کردند. /ایستا